informações.

eâmara cMunicipal de CUirigiii
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° O 1 / 2 1
Requisita informações sobre saldo de caixa do Biriguiprev e outras

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Superintendente do
Biriguiprev, dele requisitando informações sobre saldo de caixa do Biriguiprev e outras
informações, reportando-se o Senhor Prefeito aos seguintes quesitos:

1 — Qual o saldo que há em caixa no Biriguiprev? Informar de 2018
até a presente data.

2 — O Biriguiprev aplicou algum dinheiro em algum investimento?
Listar todos os investimentos feitos.

3 — Qual o valor devido pela Prefeitura até a atual data, listando
saldo de cada mês e os juros cobrados.

4 — Tem alguma empresa que presta assessoria para o
Biriguiprev? Em caso positivo, enviar o contrato.

5 — Esta empresa tem parecer jurídico do Biriguiprev? Em caso
positivo, enviar.

6 — O Tribunal de Contas impugnou o edital desta empresa? Caso
positivo, o edital foi corrigido?

Câmara Municipal de Birigui,
Em 5 de janeiro de 2.021.

ANDRE LUÍS MOIMÁS GROSSO,
VEREADOR.